CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN ĐẠI NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

	 Số:   274 / CV-DNSE
V/v: giải trình báo cáo tài chính Quý 3/2016

                          Hà Nội, ngày  15 tháng 10  năm 2016

Kính gửi:	      -   Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
· Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
                                -  Sở giao dịch Chứng khoán Hồ Chí Minh.

Thực hiện Thông tư 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012 của Bộ tài chính  hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;
Căn cứ theo Mục 2 Điều 10 của Thông tư 52/2012/TT-BTC, Công ty Cổ phần chứng khoán Đại Nam xin giải trình về việc lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh của báo cáo Quý III/2016 tăng trên 10% so với  Quý III/2015 như sau:
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp của Quý III/2016tăng 38% so với cùng kỳ năm trướcchủ yếu là do doanh thu hoạt động tăng, cụ thể:
	[bookmark: _MON_1466598243][bookmark: _MON_1466598444][bookmark: _MON_1466598913][bookmark: _MON_1466599216][bookmark: _MON_1466599577][bookmark: _MON_1466599667][bookmark: _MON_1466599728][bookmark: _MON_1466599760][bookmark: _MON_1466599789][bookmark: _MON_1466599828][bookmark: _MON_1466602689][bookmark: _MON_1467203725][bookmark: _MON_1467203754][bookmark: _MON_1467204810][bookmark: _MON_1467205000][bookmark: _MON_1467528306][bookmark: _MON_1467528942][bookmark: _MON_1467529748][bookmark: _MON_1467529759][bookmark: _MON_1467529772][bookmark: _MON_1467529824][bookmark: _MON_1467529835][bookmark: _MON_1467529853][bookmark: _MON_1467554505][bookmark: _MON_1467554838][bookmark: _MON_1467554898][bookmark: _MON_1467554956][bookmark: _MON_1467642174][bookmark: _MON_1467642295][bookmark: _MON_1467642304][bookmark: _MON_1467699176][bookmark: _MON_1467699260][bookmark: _MON_1467699276][bookmark: _MON_1466593138][bookmark: _MON_1466593158][bookmark: _MON_1466593166][bookmark: _MON_1466593174][bookmark: _MON_1466593624][bookmark: _MON_1466593639][bookmark: _MON_1466594091][bookmark: _MON_1466594140][bookmark: _MON_1466594247]Chỉtiêu
	Quý 3/2016
	Quý 3/2015
	Chênhlệch
	Tỷlệ

	Doanh thu hoạtđộng
	9,303,561,145
	6,474,121,438
	2,829,439,707
	41%

	Doanh thu hoạtđộngtàichính
	89,450,812
	178,548,869
	(89,098,057)

	Thu nhậpkhác
	462,319
	220
	462,099

	Chi phíhoạtđộng
	4,334,548,560
	2,900,914,516
	1,433,634,044
	43%

	Chi phítàichính
	404,995,840
	103,472,955
	301,522,885

	Chi phíquảnlý
	1,250,867,950
	1,162,326,250
	88,541,700

	Chi phíkhác
	43,200,000
	49,200,000
	(6,000,000)

	Lợi nhuận sau thuế
	3,359,861,926
	2,436,756,806
	923,105,120
	38%

Trân trọng thông báo!
	Nơi nhận:
· Như trên;
· Lưu P.HC-TH.
	TỔNG GIÁM ĐỐC

NGÔ ANH SƠN